

Äänestys- ja vaalijärjestys

Yleistä

Sen lisäksi, mitä yhdistyslaissa ja Suomen bordercolliet ja australiankelpiet ry:n ("yhdistys") säännöissä määrätään yhdistyksen kokouksesta, noudatetaan kokouksessa tämän äänestys- ja vaalijärjestyksen määräyksiä.

Kokoukseen osallistuminen etänä

Yhdistyksen kokoukseen voidaan osallistua myös tietoliikenneyhteyden tai muun teknisen apuvälineen avulla kokouksen aikana ("etäosallistuminen"), jos hallitus niin päättää. Etäosallistumismahdollisuus voi koskea kaikkia tai vain osaa kokouksessa käsiteltävistä asioista hallituksen päätöksen mukaisesti.

Kokouskutsussa on ilmoitettava ennakkoon mahdollisuudesta etäosallistumiseen. Tällöin jäsenen on ilmoitettava etäosallistumisestaan määräpäivään mennessä. Kokouksen koollekutsumisaika lasketaan viimeisestä ilmoittautumispäivästä. Kokousedustajat osallistuvat etäyhteyteen omalla nimellään (etu- ja sukunimi).

Etäosallistuminen pyritään järjestämään siten, että etäosallistujilla on mahdollisuus seurata asioiden käsittelyä, tehdä esityksiä ja osallistua asioiden käsittelyyn ja päätöksentekoon. Hallitus voi päättää, että sähköisiä äänestys- ja vaalijärjestelmiä käytetään vain etäosallistumisessa. Hallitus voi antaa tarkentavia ohjeita etäosallistumiseen käytettävien tietoliikenneyhteyksien ja muiden teknisten apuvälineiden sekä sähköisten äänestys- ja vaalijärjestelmien käytöstä.

Teknisen häiriön vaikutukset

Mikäli kokousta avatessa tai kokouksen aikana esiintyy tekninen häiriö, joka estää etäosallistujien tai osan heistä osallistumisen kokoukseen tai sen päätöksen tekoon, voidaan kokous puheenjohtajan päätöksellä keskeyttää tilapäisesti korjausten vaatimaksi ajaksi ja häiriöt kokouksen teknisissä järjestelyissä tai tietoliikenneyhteyksissä oletetaan saatavan korjattua kohtuullisessa ajassa.

Jos teknistä häiriötä ei saada korjattua kohtuullisessa ajassa, puheenjohtaja voi päättää kokouksen jatkamisesta ilman niitä etäosallistujia, jotka häiriön takia eivät voi kokoukseen osallistua. Mikäli tekninen häiriö vaikuttaa kokouksen päätöksentekoon erityisen merkittävästi, kokous voi päättää kokouksen keskeyttämisestä ja siirtämisestä.

Etäyhteydellä osallistuvat ovat itse vastuussa omien laitteidensa ja ohjelmien toimivuudesta.

Äänestykset

Päätökset yhdistyksen kokouksissa tehdään ehdottomalla äänten enemmistöllä, ellei yhdistyksen säännöistä tai yhdistyslaista muuta johdu. Äänten mennessä tasan ratkaisee kokouksen puheenjohtajan ääni, vaaleissa arpa.

Kokouksessa voidaan suorittaa koeäänestyksiä äänestysjärjestelmän testaamiseksi. Koeäänestyksellä ei mitata esityksen kannatusta vaan tarvittaessa järjestetään varsinaisen äänestys.

Vaalit

Yhden henkilön vaaleissa valittavan tulee saada ehdoton enemmistö annetuista hyväksytyistä äänistä. Mikäli ensimmäisellä äänestyskierroksella ei kukaan ole saanut yli puolta annetuista äänistä, suoritetaan toinen äänestys kahden eniten ääniä saaneen ehdokkaan kesken. Tyhjiä ja hylättyjä ääniä ei lasketa annettuihin ääniin.

Muissa henkilövaaleissa noudatetaan yhdistyslain 29§ mukaista enemmistövaalitapaa, jossa valituksi tulevat eniten ääniä saaneet henkilöt.